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NEFT CHIQINDILARINING ATMOSFERAGA TA'SIRI

Karimova F.S, Mullajonova Z.S., Alimov N.B.

Jizzax Politexnika instituti 

f.karimova.85@mail.ru

Annotatsiya: Neft mahsulotlari bilan tabiiy muhitning ifloslash holatlarini 

tahlil qilish va tartibga solish shuni ko'rsatadiki, eng ko'p uchraydigan manbalar- bu 

neft-gaz qazib chiqarish va qayta ishlash sanoatining atmosferaga ta'siri 

ko'rsatilgan.

Kalit so'zlar: neft va gaz konlari, geologik muhit, yoqilg'i,uglevodorod, 

atmosfera.

Dunyoda har daqiqada bir necha ming tonna neft qazib olinadi, ularning 

asosiy dunyo zaxiralari faqat XX va XXI-asr boshlarida tugagan. Qisqa vaqt ichida 

(koinot bilan solishtirganda) bunday poyga natijasida yetkazilgan zararni yaqin 

kelajakdagi global ofatlar bilan solishtirib bo'lmaydi. Neft ishlab chiqarish va u bilan 

bog'liq ekologik muammolar keng muhokama qilinadi turli tashkilotlar atrof- 

muhitni muhofaza qilish to'g'risida dahshatli raqamlar e'lon qilinadi va global 

miqyosda yuzaga keladigan barcha mumkin bo'lgan muammolar deb nomlanadi, 

ammo neft sanoatida global o'zgarishlar bo'lmaydi. Neft va gaz konlarini qazib olish 

jarayonida atrof-muhitga eng faol ta'sir konlarning o'zlari hududida,chiziqli 

inshootlarning yo'nalishlari (birinchi navbatda magistral quvurlar),eng yaqin aholi 

punktlarida amalga oshiriladi. Neft va gaz qazib olish geologik muhitning chuqur 

ufqlarini o'zgartirishga olib keladi.

O'zlashtirish jarayonida neft konlari atrof-muhitga eng faol ta'sir konlarning 

o'zlari, chiziqli inshootlar yo'nalishlari (eng avval magistral quvurlar) atrofida, eng 

yaqin joyda amalga oshiriladi. Shu bilan birga, hududning o'simliklari, tuproq va qor 

qoplamlari, suv oqimi va mikro-relef buzilgan. Bunday buzilishlar tuproq 

massasining termal va nam rejimlarining siljishiga va uning umumiy holatining 

sezilarli darajada o'zgarishiga olib keladi, bu esa qaytarib bo'lmaydigan oqibatlarga
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olib keladi. Neft ishlab chiqarish, shuningdek, geologik muhitning chuqur ufqlarini

o'zgartirishga olib keladi. Katta xavf tug'diradi atrof-muhit neft uglevodorodlari 

chiqindilarini va neft to'kilishini ifodalaydi (dala va neft quvurlari hududida har km 

2 uchun yiliga 0,02 tonna yog'i to'kiladi).

Atmosfera ifloslanishida reaktiv samolyotlar va avtoulovlar katta rol o'ynaydi. 

Atlantika okeanini kesib o'tish uchun zamonaviy reaktiv samolyot 35 tonna 

kislorodni o'zlashtiradi va bulut qoplamini oshiradigan kontrendikatsiyalar 

qoldiradi. 500 milliondan ortiq avtomobillari atmosferani sezilarli darajada 

ifloslantirmoqda va boshqa turdagi yoqilg'ida ishlaydigan dvigatellarni yaratish 

bo'yicha turli xil loyihalar paydo bo'lmoqda. Turli fabrikalar, issiqlik va elektr 

stantsiyalari atmosferaning zaharlanishiga sezilarli hissa qo'shmoqda.

Har yili, bu yoki boshqa sabablarga ko'ra, 2 milliondan 10 million tonnagacha 

neft Jahon okeaniga chiqariladi. Sun'iy yo'ldoshlardan olingan fotografiyada qayd 

etilishicha, okean yuzasining qariyb 30 foizi neft plyonkalari bilan qoplangan. 

Ayniqsa O'rta yer dengizi, Atlantika okeani qirg'oqlari va suvlari ifloslangan. 

Bundan tashqari, gumanitar muammolar kuchaymoqda. Atrof-muhitning 

ifloslanishi, ayniqsa neft qazib olish va neftni qayta ishlash joylaridagi kichik xalqlar 

uchun jiddiydir. Global ijtimoiy xususiyatga ega bo'lib, neftni qayta ishlash 

sanoatida eng aniq namoyon bo'ladi. Shuni ta'kidlash kerakki, neftni qayta ishlash 

sanoati qayta tiklanmaydigan xom ashyoni ishlab chiqarishda foydalanadi, bu esa 

Yer atmosferasi sirtini qo'shimcha isitish, issiqxona effektining rivojlanishi va 

Yerning biosferasini qo'shimcha quyosh energiyasidan himoya qiladigan ozon 

qatlamining pasayishiga olib keladi. Ushbu muammoni hal qilish, birinchi navbatda, 

neftni qayta ishlashni chuqurlashtirishni talab qiladi, bu esa undan oqilona 

foydalanish va tabiiy muhitning yaxshilanishiga olib keladi. Yog' ishlab chiqarish 

neft mahsulotlari va neft eksportining istiqbolli iste'moli darajasida bo'lishi kerak.

O‘zbekiston iqtisodiyotida elektr energiya ishlab chiqarish muhim rol 

o‘ynaydi. Uni ishlab chiqarish uchun eng ko‘p yoqiladigan tabiiy gazdir va bu
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ko‘rsatkich qariyb 87% ni tashkil qiladi. Jumladan, mamalkatimizda tabiiy

resurslardan foydalanish bo‘yicha taqsimot quyidagicha:

-  Кумир 
Табиий гав 
Нефть 

F Газ лла^сулотлари

Yurtimizda 42 ta energoblok mavjud bo‘lib, ularning deyarli — 50 % i ma’nan va 

jismonan eskirgan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Valyuta yoqib elektr energiya 

ishlab chiqarmoqdamiz”, degan mazmundagi so‘zlaridan shuni anglasa bo‘ladiki, 

bundan buyog‘iga uni tejab-tergab ishlatish va O‘zbekiston hukumatining gaz 

turbinalardan voz kechish siyosatini yurgizish ehtimoli yuqori bo‘lishi mumkin. 

Qo‘shimcha ma’lumot sifatida ta’kidlab o‘tish kerakki, bu ishlarni tabiiy qazilma 

resurslarni qazib olish sohasi — ya’ni, gaz va neft sanoatida (Sho‘rtangaz, Gazli, 

Muborak va x.k) ham qo‘llash mumkin. Bu sohada ham mazkur muammolar 

mavjudligi ehtimoldan holi emas.

Biz bu masalada muammolarimizni hal etish uchun avvalo uglevodorod 

zaxiralarini to'ldirish va olis rayonlarda yangi neft va gaz viloyatlarini 

rivojlantirishimiz lozim. Yana yangi neft va gaz konlarini qidirish va o'zlashtirish 

uchun iloji boricha samarali foydalanish uchun kadrlar malakasini oshirishimiz va 

texnologiyalarni qo'llashimiz kerak. Agar O'zbekistonda Pitsiz burg'ulashni 

o'zlashtirsak bu ishlab chiqarish chiqindilarini sezilarli darajada kamaytirish 

imkonini beradi.
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